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Ӛзектілігі. 
Әлемде жыл сайын нәрестелер арасында 3 миллионға жуық және балалар арасында 

1,2 миллионға жуық сепсис жағдайы анықталады. Қазақстанда сепсистен бір жасқа дейінгі 

балалардың өлім-жітім коэффициенті 2019 жылы 4.30-ға дейін өсті, ал Қарағанды 
облысында 1000 тірі балаға 8,68-ді құрады. Соңғы үш онжылдықта сепсисті емдеуде 

аздаған ілгерілеуге қол жеткізілді. Бұрынғысынша жаңа туған нәрестедегі сепсиске 

байланысты аса қабынудың алдын алуда, диагностикалауда және емдеуде жіті 
қанағаттандырылмаған медициналық қажеттілік бар. Қазақстан үшін сыни жағдайларда 

балалар мен пациенттердің өлімін азайту міндеті басым болып табылады. 

 
Мақсат: әлеуетті диагностикалық стратегияларды жасай отырып, жаңа туған 

балалардағы сепсистің иммунопатогенезін түсінуді жақсарту. 

 
Күтілетін нәтижелер. 

Жұмыстың нәтижелері сепсистің иммунопатогенезін түсінуді жақсартады, бұл 

балалардағы қиын жағдайларды диагностикалау мен емдеуге ықпал етуі мүмкін. 
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Нәтижелері. 
Қан культурасында грам теріс бактерия неонатальды сепсис кезінде қауіп факторы 

болып табылады. Қан культурасын растаусыз клиникалық сепсисте өлім ықтималдығы 2,97 
есе жоғарлайды. 

Жаңа туылған нәрестелердің COVID-19-ға қарсы иммунитеті жоғары (68,3%) және 
өлім-жітіммен байланысы тіркелген жоқ. 

 Некроздаушы энтероколит (p<0,001), пневмония (p=0,009) және анемия (p=0,016) 
сепсистің теріс нәтижесімен айтарлықтай байланысты. 

Неонатальды сепсистің басым себебі коагулаза-теріс стафилококктар (ОЖЖ) – 59%, 
Klebsiella pneumoniae – 14% және E t rococcus    ciu  – 7%. Антибактериалды препараттарға 
(АБП) сезімталдық төзімділіктің жоғары деңгейімен сипатталды. S.  pi  r i is барлық 
штамдары пенициллинге төзімді, 55%  RSE айқындалды. 

Анықталған S. pi  r i is қоздырғыштарында вируленттік фактор гендерінің деңгейі 
жоғары болды (94,5%-ға дейін). sspA, g hD,  uc төмен туу салмағымен,  RSA кесар 
тілігімен, ал lip және nuc ананың хроникалық инфекциясымен байланысты болды. 

Моноциттерде CD14 және CD4 лимфоциттерде PD-1 экспрессия деңгейі жаңа туған 
нәрестелердегі сепсистің дамуымен байланысты. 

CD8+ Т жасушаларында PD-L1 экспрессиясы және CD 8+ лимфоциттер санының 
төмендеуі неонатальды сепсис үшін қолайсыз болжамдық фактор болып табылады және 
өліммен тығыз байланысты. 

Интерлейкин-6, Интерлейкин-17, Ісік некрозының факторы альфа, sCD40 сепсиспен 
байланысты және диагностикалық маркерлер ретінде қызмет ете алады. 

MCP-1 және sCD40 сепсис өліміне қатысты қосымша зерттеулерді қажет етеді. 
 
Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат. 

Нәтижелер практикалық медицинаға арналған және оны неонатология саласында 

қолдануға болады. 
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